_щ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 июля 2020 г. 13/600_ №

О результатах мероприятий, проведенных на территорииВолгоградской области и направленных на выявление мнения населенияо часовой зоне на территории Волгоградской области

Заслушав информацию Организационного комитета по вопросампроведения мероприятий, направленных на выявление мнениянаселения о часовой зоне на территории Волгоградской области,Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

1. Принять к сведению информацию об общих результатах мероприятий,направленных на выявление мнения населения Волгоградской областио часовой зоне на территории Волгоградской области (далее — мероприятия):число поступивших протоколов муниципальных комиссий по проведениюмероприятий по выявлению мнения населения о результатах мероприятий — 38;количество граждан, принявших участие в мероприятиях — 1353857;
количество опросных листов, признанных недействительными — 3663;число голосов граждан по вопросу, содержащемуся в опросном листе(Какую часовую зону Вы считаете предпочтительнее на территорииВолгоградской области?):
за вторую часовую зону (МСК, московское время) — 889988,что составляет 65,74 процента от числа граждан, принявших участиев мероприятиях;
за третью часовую зону (МСКН, время, установленное на территорииВолгоградской области в настоящий момент) — 460206, что составляет33,99 процента от числа граждан, принявших участие в мероприятиях.2. Поручить комитету Волгоградской областной Думыпо государственному строительству, местному самоуправлению и развитиютерриторий подготовить предложения по реализации результатов мероприятий.

2

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Волгоградская
правда” И разместиТь на официальном сайте Волгоградской областной Думы
В инфорМационно-телекоммуникационнойсети "Интернет".

Председатель
., …

‚, нэВолгоградскои областной Думы ‘ …ЖчОЬЬ’ПЁітЁЁЁЁ «:\НЁ

' #

А.И.Блошкин
‚ од:,ъюи > :

'
__ „_ >17 ;…кЛЕРЦ/Ьы д` ‚

\7 ;
\ ‚,..

д'"